MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº503/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.019045/2012-32

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

11/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão do I CURSO DE ARQUITETURA DA

PAISAGEM com carga horária de 90 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

0383540
MARIA FRANCISCA

PEDROSA

AUXILIAR DE

NUTRIÇÃO E

DIETÉTICA

PROGEST B III B IV SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº496/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.020325/2012-93

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

19/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão do CURSO DE RELAÇÕES HUMANAS com

carga horária de 160 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

3837645
SONIA AMORIM

QUINTELA CAVALCANTE

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
PREG D III D IV SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº497/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.020035/2012-40

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

19/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão do DESENVOLVENDO HABILIDADES

GERENCIAIS com carga horária de 150 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

1566356
JOSÉ RENATO CORREIA

FERRO

TÉCNICO EM

CONTABILIDADE
UAG D III D IV SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº498/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.019433/2012-13

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

06/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão de ÉTICA E LEGISLAÇÃO PÚBLICA com

carga horária de 90 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

1868648

TACIANA MARIA

MARQUES DE

ALBUQUERQUE

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
DRCA D I D II SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº499/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.017326/2012-51

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

14/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão do  curso de  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

com carga horária de 100 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

1869045
NADSON MORAES DE

FREITAS

TÉCNICO EM

CONTABILIDADE
UAG D I D II SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº500/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.019584/2012-71

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

07/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão do curso de WINDOWS, WORD, EXCEL,

ACCESS E DIGITAÇÃO com carga horária de 126 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

0140090
LUIZ JOSÉ OLIVEIRA

TAVARES DE MELO

TÉCNICO EM

AGROPECUÁRIA
PRPPG  D I D II SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº501/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.020634/2012-63

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

25/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão do curso de GESTÃO PÚBLICA com carga

horária de 100 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

1797348
PAULO FERNANDO COSTA

DA FONTE FILHO

ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO
PREG D I D II SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº502/2012-PROAD, 04 de dezembro de 2012.

  O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso

da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE Nº. 23082.020571/2012-45

  RESOLVE conceder 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, a(o) servidor(a)

abaixo relacionado, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o Art. 10, § 1º da Lei Nº. 11.091 de 12/01/2005 e

Art. 5º do Decreto Nº. 5.824 de 29/06/2006, após a publicação do ato de concessão, com efeitos financeiros a partir de,

20/11/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios da Conclusão do curso de INFORMÁTICA BÁSICA E

GRÁFICA com carga horária de 218 h/a.

Matrícula

SIAPE

NOME SERVIDOR

CARGO

LOTAÇÃO

SITUAÇÃO

ANTERIOR

SITUAÇÃO

ATUAL
CORRELAÇÃO

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci.

Nível

de

Classif

Nível

de

Capaci

.

Cargo

Amb.

0135575
GILBERTO DA SILVA

QUEIROZ

TÉCNICO EM

AGROPECUÁRIA
EECAC D III D IV SIM SIM

.................................................................

Gabriel Rivas de Melo - Pró-Reitor